РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАБУНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  08.02.2018                                                  № 12                                          с. Табунщиково
О внесении изменений в приложение №1 к  постановлению Администрации Табунщиковского сельского поселения от 24.10.2013 №53 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры»

               В соответствии с решением Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 27.12.2017 № 145 «О бюджете Табунщиковского сельского поселения Краcносулинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,  руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение», Администрация Табунщиковского сельского поселения,-
,-
                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Табунщиковского сельского поселения от 24.10.2013 № 53 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Табунщиковского

сельского поселения                                        О.Н.Здроб

Приложение

к постановлению Администрации
Табунщиковского сельского поселения

от 08.02.2018  № 12

ИЗМЕНЕНИЯ,

Вносимые в приложение №1 к постановлению Администрации Табунщиковского сельского поселения от 24.10.2013 № 53 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры»:

1. В муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры»:

1.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	 «Объем финансирования муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения на 2014-2020 годы составляет 11654,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1424,6 тыс. руб.;

2015 год – 1533,1 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 20,6 тыс. рублей;

2016 год – 1623,3 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 20,9 тыс. рублей;

2017 год – 1741,4 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 60,3 тыс. рублей;
2018 год – 1894,0 тыс. руб.;

2019 год – 1667,9 тыс. руб.;

2020 год – 1769,7 тыс. руб.;

за счет средств бюджета поселения – 9799,6 тыс. рублей, из них:

2014 год – 1424,6 тыс. руб.;

2015 год – 1533,1 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года –тыс.рублей;

2016 год – 1320,5 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 20,9 тыс. рублей;

2017 год – 1394,4 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 60,3 тыс. рублей;

2018 год – 1564,1 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2017 года – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 1280,0 тыс. руб.;

2020 год – 1282,9 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета  – 1832,1 тыс. рублей, в том числе

в 2014 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2015 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2016 году –      287,8 тыс. руб.;

в 2017 году –      339,7 тыс. руб.;

в 2018 году –      329,9 тыс. руб.;

в 2019 году –      387,9 тыс. руб.;

в 2020 году –      486,8 тыс. руб.;

за счет средств бюджета района – 22,3 тыс. рублей, в том числе

в 2014 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2015 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2016 году –      15,0 тыс. руб.;

в 2017 году –      7,3 тыс. руб.;

в 2018 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2019 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2020 году –      0,0 тыс. руб.».

1.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
 Объем финансирования муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения на 2014-2020 годы составляет –11654,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1424,6 тыс. руб.;

2015 год – 1533,1 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 20,6 тыс. рублей;

2016 год – 1623,3 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 20,9 тыс. рублей;

2017 год – 1741,4 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 60,3 тыс. рублей;
2018 год – 1894,0 тыс. руб.;

2019 год – 1667,9 тыс. руб.;

2020 год – 1769,7 тыс. руб.;

за счет средств бюджета поселения – 9799,6 тыс. рублей, из них:

2014 год – 1424,6 тыс. руб.;

2015 год – 1533,1 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года –тыс.рублей;

2016 год – 1320,5 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 20,9 тыс. рублей;

2017 год – 1394,4 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 60,3 тыс. рублей;

2018 год – 1564,1 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2017 года – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 1280,0 тыс. руб.;

2020 год – 1282,9 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета  – 1832,1 тыс. рублей, в том числе

в 2014 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2015 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2016 году –      287,8 тыс. руб.;

в 2017 году –      339,7 тыс. руб.;

в 2018 году –      329,9 тыс. руб.;

в 2019 году –      387,9 тыс. руб.;

в 2020 году –      486,8 тыс. руб.;

за счет средств бюджета района – 22,3 тыс. рублей, в том числе

в 2014 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2015 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2016 году –      15,0 тыс. руб.;

в 2017 году –      7,3 тыс. руб.;

в 2018 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2019 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2020 году –      0,0 тыс. руб.».

Ресурсное обеспечение реализации программы по годам представлено в приложении № 4  и приложении № 5 к муниципальной программе.».
2. В подпрограмме 2 «Развитие культурно - досуговой  деятельности» муниципальной программы:

2.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объем финансирования я на 2014-2020 годы составляет –
	объем     «Объем финансирования подпрограммы муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения на 2014-2020 годы составляет -10672,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1078,0 тыс. руб.;

2015 год – 1173,1 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 14,3 тыс. рублей
2016 год – 1348,3 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 16,2 тыс. рублей
2017 год – 1741,4 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 60,3 тыс. рублей;

2018 год – 1894,0 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2017 года – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 1667,9 тыс. руб.;

2020 год – 1769,7 тыс. руб.;
за счет средств бюджета поселения – 8818,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 1078,0 тыс. руб.;

2015 год – 1173,1 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 14,3 тыс. рублей
2016 год – 1045,5 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 16,2 тыс. рублей
2017 год – 1394,4 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 60,3 тыс. рублей;
2018 год – 1564,1 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2017 года – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 1280,0 тыс. руб.;

2020 год – 1282,9 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета  – 1832,1 тыс. рублей, в том числе
в 2014 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2015 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2016 году –      287,8 тыс. руб.;

в 2017 году –      339,7 тыс. руб.;

в 2018 году –      329,9 тыс. руб.;

в 2019 году –      387,9 тыс. руб.;

в 2020 году –      486,8 тыс. руб.;
за счет средств бюджета района – 22,3 тыс. рублей, в том числе

в 2014 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2015 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2016 году –      15,0 тыс. руб.;

в 2017 году –      7,3 тыс. руб.;

в 2018 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2019 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2020 году –      0,0 тыс. руб.».

   2.2  Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения на 2014-2020 годы составляет – 10672,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1078,0 тыс. руб.;

2015 год – 1173,1 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 14,3 тыс. рублей
2016 год – 1348,3 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 16,2 тыс. рублей
2017 год – 1741,4 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 60,3 тыс. рублей;

2018 год – 1894,0 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2017 года – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 1667,9 тыс. руб.;

2020 год – 1769,7 тыс. руб.;

за счет средств бюджета поселения – 8818,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 1078,0 тыс. руб.;

2015 год – 1173,1 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 14,3 тыс. рублей
2016 год – 1045,5 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 16,2 тыс. рублей
2017 год – 1394,4 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 60,3 тыс. рублей;
2018 год – 1564,1 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2017 года – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 1280,0 тыс. руб.;

2020 год – 1282,9 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета  – 1832,1 тыс. рублей, в том числе
в 2014 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2015 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2016 году –      287,8 тыс. руб.;

в 2017 году –      339,7 тыс. руб.;

в 2018 году –      329,9 тыс. руб.;

в 2019 году –      387,9 тыс. руб.;

в 2020 году –      486,8 тыс. руб.;

за счет средств бюджета района – 22,3 тыс. рублей, в том числе

в 2014 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2015 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2016 году –      15,0 тыс. руб.;

в 2017 году –      7,3 тыс. руб.;

в 2018 году –      0,0 тыс. руб.;

в 2019 году –      0,0 тыс. руб.;

        в 2020 году –      0,0 тыс. руб
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы по годам представлено в приложении № 4  и приложении № 5 к муниципальной программе.».

        3. Приложение № 4 к муниципальной  программе Табунщиковского сельского поселения  «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» изложить в редакции:

«Приложение № 4

к муниципальной программе

Табунщиковского сельского поселения

«Развитие культуры»
Расходы  бюджета поселения на

реализацию муниципальной программы  Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017 год
	2018  год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа

«Развитие культуры»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	11654
	1424,6
	1533,1
	1623,3
	1741,4
	1894,0
	1667,9
	1769,7

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	0,0
	20,6
	20,9
	60,3
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Табунщиковского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	11654
	1424,6
	1533,1
	1623,3
	1741,4
	1894,0
	1667,9
	1769,7

	участник 2

МБУК «Библиотека Табунщиковского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	981,6
	346,6
	360,0
	275,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 1

МБУК «Табунщиковский СДК»
	951
	X
	X
	X
	10883,6
	1078,0
	1173,1
	1348,3
	1741,4
	1899,4
	1804,1
	1839,3

	Подпрограмма 1. «Развитие библиотечного дела»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	981,6
	346,6
	360,0
	275,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 2

МБУК «Библиотека Табунщиковского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	981,6
	346,6
	360,0
	275,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. Библиотечное обслуживание
	исполнитель основного мероприятия

МБУК «Библиотека Табунщиковского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	981,6
	346,6
	360,0
	275,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0610059
	610
	706,6
	346,6
	360,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0610000590
	610
	275,0
	0,0
	0,0
	275,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Развитие культурно - досуговой деятельности»
	всего,

в том числе:
	X

	X
	X
	10672,4
	1078,0
	1173,1
	1348,3
	1741,4
	1894,0
	1667,9
	1769,7

	участник 1

МБУК «Табунщиковский СДК»
	951

	X
	X
	10672,4
	1078,0
	1173,1
	1348,3
	1741,4
	1894,0
	1667,9
	1769,7

	Основное мероприятие 2.1. «Организация досуга»
	исполнитель основного мероприятия

МБУК «Табунщиковский СДК»
	951

	X
	X
	10672,4
	1078,0
	1173,1
	1348,3
	1741,4
	1894,0
	1667,9
	1769,7

	951
	0801
	0620059
	610
	2251,1
	1078,0
	1173,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0620000590
	610
	1045,5
	0,0
	0,0
	1045,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0620000590
	611
	5517,2
	0,0
	0,0
	0,0
	1390,2
	1564,1
	1280,0
	1282,9

	951
	0801
	0620073850
	610
	302,8
	0,0
	0,0
	302,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	06200S3850
	611
	1357,8
	0,0
	0,0
	0,0
	153,2
	329,9
	387,9
	486,8

	сновное мероприятие  2.2. «Приобретение материально- технических ценностей за счет резервного фонда Правительства Ростовской области»
	исполнитель основного мероприятия

МБУК «Табунщиковский СДК»
	951
	0801
	0620071180
	612
	198,0
	0,0
	0,0
	0,0
	198,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

5.Приложение № 5 к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5

к муниципальной программе

Табунщиковского сельского поселения

«Развитие культуры»
Расходы на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014

год
	2015

год
	2016

 год
	2017

 год
	2018  год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа ««Развитие культуры»
	Всего
	11654
	1424,6
	1533,1
	1623,3
	1741,4
	1894,0
	1667,9
	1769,7

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	20,6
	20,9
	60,3
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	1832,1
	0,0
	0,0
	287,8
	339,7
	329,9
	387,9
	486,8

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	22,3
	0,0
	0,0
	15,0
	7,3
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	9799,6
	1424,6
	1533,1
	1320,5
	1394,4
	1564,1
	1280,0
	1282,9

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	20,6
	20,9
	60,3
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Развитие библиотечного дела»
	Всего
	981,6
	346,6
	360,0
	275,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	6,3
	4,7
	0,0
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	981,6
	346,6
	360,0
	275,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	6,3
	4,7
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Всего
	10672,4
	1078,0
	1173,1
	1348,3
	1741,4
	1894,0
	1667,9
	1769,7

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	14,3
	16,2
	60,3
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	1832,1
	0,0
	0,0
	287,8
	339,7
	329,9
	387,9
	486,8

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	22,3
	0,0
	0,0
	15,0
	7,3
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	8818,0
	1078,0
	1173,1
	1045,5
	1394,4
	1564,1
	1280,0
	1282,9

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	14,3
	16,2
	60,3
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

».